
 

CITTÀ DI VITTORIA
Vittoria, 28 luglio 2018

ORDINANZA SINDACALE N. 63         

OGGETTO:   Divieto  di  utilizzo  per  uso  potabile  dell'acqua  distribuita  dalla  rete  comunale,  nel
quadrilatero  compreso  fra  Riviera  Lanterna,  via  Delle  Anguille,  stradale  Lucarella,  via
Plebiscito, via Martire delle Foibe, via Livorno, via Venezia, via Genova fino alla Riviera
Lanterna in Scoglitti. -  

IL SINDACO
Premesso:

che in data  27.07.2018 alcuni cittadini della frazione di Scoglitti lamentavano verbalmente al personale del
Servizio Idrico odore di fognatura nell'acqua delle docce predisposte lungo il litorale della Riviera Lanterna a
Scoglitti;

che il personale del Servizio Idrico Integrato, immediatamente, ha proceduto alla sospen sione dell'erogazione
idrica nelle docce;

che in pari data il servizio Idrico ha effettua prelievi di campioni d'acqua presso l'ingresso dei serbatoi delle
docce della Riviera Lanterna, con il laboratorio analisi A.S.C. srl di Ragusa affidatario del servizio di Analisi di
controllo interno delle acque destinate al consumo umano;

Ritenuto, in via cautelativa ed in attesa degli esiti dei risultati delle analisi,

ORDINA

• a tutti gli utenti residenti nella zona in oggetto, il DIVIETO ASSOLUTO, per le motivazioni esposte in
premessa, di utilizzare l'acqua ad uso  potabile distribuita dalla rete comunale e di quella già imma -
gazzinata nei serbatoi e nelle cisterne delle proprie abitazioni, fino al 30 settembre 2018.

• Alla direzione Polizia Municipale di provvedere per quanto di propria competenza agli accertamenti di
pronto intervento.

• Al dirigente della direzione ecologia e tutela del Patrimonio ambientale di coordinare tutti gli interventi
manutentivi necessari per la risoluzione del problema.

DISPOSIZIONI FINALI

si dispone l'opportuna comunicazione del presente provvedimenti  agli utenti  residenti  nell'area interessata
mediante apposito Avviso pubblico, nonché di dare adeguata pubblicità al provvedimenti nei consueti modi di
diffusione.
Si dispone di notificare immediatamente il presente atto, anticipando a mezzo fax, ai seguenti Enti:
SIAN direzione di Ragusa, ASP n. 7 (sian.ragusa@pec.asp.rg.it)
SIAN  COMISO ASP N.7 (sian.comiso@pec..asp.rg.it)
ARPA Ragusa (arpa@pec.arpa.sicilia.iut)

Si dispone di notificare il presente atto alla direzione Polizia Municipale e alla Direzione ecologia.

 
                                                                                                           Il V. Sindaco
                                                                                                                      f.to     dott. A. La Rosa

mailto:sian.ragusa@pec.asp.rg.it
mailto:ARPA@PEC.ARPA.SICILIA.IUT
mailto:SIAN.COMISO@PEC


CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Ordinanza è  pubblicata all’albo pretorio dal 28.07.2018 al 12.08.2018  registrata al n.

Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì  

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione

                                                                                                 Vittoria lì,

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale 

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio

dal 28.07.2018 al  12.08.2018 reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì …………………….

IL MESSO COMUNALE

………………………………………….. IL SEGRETARIO GENERALE

  ……………………………………….


	CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….
	CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n……….
	Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.
	IL MESSO COMUNALE
	………………………………………….. IL SEGRETARIO GENERALE


